
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP 

Escola de Direito, Turismo e Museologia 
Programa de Pós-Graduação em Direito  

______________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 

Campus Morro do Cruzeiro, S/N – B. Morro do Cruzeiro. Ouro Preto – MG. CEP: 35400-000. 

Homepage http://novosdireitos.ufop.br  

E-mail: editalppgdufop@gmail.com  

Telefone (031) 3559-1996 

1 

 

RESOLUÇÃO PPGD N. 01/2019 

 

 

 

Aprova o pedido do Prof. Carlos Magno de 

Souza Paiva de alteração do item 2.2.1 para 

constar a disponibilidade de 02 (duas) vagas 

para sua orientação. 

 

 

 

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação, em sua 16ª reunião ordinária, realizada 

em 07 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Referendar a Provisão PPGD 01/2018 que deferiu o pedido do Prof. Carlos 

Magno de Souza Paiva para alterar o item 2.2.1 para constar a disponibilidade de 02 

(duas) vagas sob sua orientação. 

 

 

 

Ouro Preto 08 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

Bruno Camilloto Arantes 

Coordenador do PPGD 

http://novosdireitos.ufop.br/
mailto:editalppgdufop@gmail.com

		2019-04-05T11:38:17-0300
	BRUNO CAMILLOTO ARANTES




